
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
GABINETE DA REITORIA 

 
PORTARIA Nº   845/2020/GR, DE  15  DE JUNHO DE 2020 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições e, tendo em vista o que consta na Solicitação Digital nº 021163/2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Instituir comissão para analisar os pedidos de suspensão excepcional dos 
prazos de afastamento, conforme determina a PORTARIA Nº 807/2020/GR, de 20 de maio de 
2020. 

Art. 2º Designar os servidores relacionados abaixo para, sob a presidência da 
primeira, comporem a comissão mencionada no art. 1º: 

I – MONICA FEITOSA DE CARVALHO PEDROZO GONÇALVES – DDP/PRODEGESP; 

II – MARCOS VINÍCIUS MOCELLIN FERRARO – PROGRAD; e 

III – JUAREZ VIEIRA DO NASCIMENTO – PROPG.  

Art. 3º Atribuir a carga horária de quatro horas semanais aos servidores listados 
no art. 2º para as atividades pertinentes à comissão. 

Art. 4º A referida comissão permanecerá em atividade enquanto durar o período 
de pandemia nacional decorrente do novo coronavírus. 

Art. 5º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no Boletim 
Oficial da UFSC. 

 
 
 

 
UBALDO CESAR BALTHAZAR 

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r

V
er

ifi
qu

e 
a 

au
te

nt
ic

id
ad

e 
em

 h
ttp

://
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

02
11

63
/2

02
0 

e 
o 

có
di

go
 C

U
P

33
48

J.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 U

B
A

LD
O

 C
E

S
A

R
 B

A
LT

H
A

Z
A

R
 .




